
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 038/2025, de 20/02/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE MESTRADO EM 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 015/2025 - PPGEF - (Processo UDESC 00001456/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Caracterização de Painéis de Madeira 

Laminada Colada Reforçadas com Nervuras Estruturais”, do mestrando PAULO SERGIO 

FURTADO, a realizar-se no dia 26 de fevereiro de 2025, às 14h00, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Dr. RODRIGO FIGUEIREDO TEREZO - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. ALEXSANDRO BAYESTORFF DA CUNHA - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. KLEYSER RIBEIRO - (UDESC/Joinville/SC) – Membro     

Dra. RAFAELA STANGE - (UDESC/Lages/SC) – Suplente     

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

 Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 

 


